
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

E-mail: tandososh_01@mail.ru        тел.89882065699         368985.  с. Тандо Ботлихского района РД 

         ОГРН-1020500683763                           ИНН-0506006247                                        КПП-050601001 

Приказ № 57-Д 

от 02 сентября 2024 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 

 
«О создании комиссии по урегулированию споров  

между участниками образовательных отношений» 

 

В соответствии с требованиями статья 45 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 27-ФЗ, в целях урегулирования разногласий 

между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на 

образование, в том числе в случаях возникновения конфликта интересов 

педагогического работника, по вопросам применения локальных нормативных актов 

МКОУ «Тандовская СОШ», решением педагогического совета Протокол №1 от 

30.08.2024 г 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений МКОУ «Тандовская СОШ» в следующем составе: 

Представители родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся: 

- Председатель родительского комитета __________________________; 

- Представитель старшеклассников    Исаева Хатимат, ученица 10 класса; 

- Председатель ППО Омаров М.М. 

 

Представители работников МКОУ «Тандовская СОШ»  

- Зиявудинова М.М., заместитель директора по УВР 

 

2. Срок полномочий Комиссии - 1 год 

 

3. Члены комиссии осуществляют свою деятельность в соответствии с «Положением о 

Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений МКОУ «Тандовская СОШ» 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 

 

Директор школы _______________ Э.А. Исаева 

 

  С приказом ознакомлены: 

Зам. директора по УВР  М.М. Зиявудинова  02.09.2024 г 

Председатель ППО  М.М. Омаров  02.09.2024 г 

 

mailto:tandososh_01@mail.ru

